





Comunicato stampa

BNL BNP PARIBAS, SACE E ONE UNDERWRITING, AGENZIA DEL GRUPPO AON, INSIEME PER SUPPORTARE LE IMPRESE NELLA GESTIONE DEI RISCHI CLIMATICI

Roma, 8 luglio 2024 - **BNL BNP Paribas**, in partnership con **One Underwriting** - Agenzia del **Gruppo Aon**, ha l'esclusiva di distribuzione del prodotto "**Protezione Rischio Clima**" da parte di **SACE** per il canale bancassurance della Banca.

Nell'ambito della partnership, SACE interviene attraverso il nuovo strumento "**Protezione Rischio Clima**", rivolto a tutte le imprese e che risponde all'esigenza di assicurazione contro i danni derivanti dagli eventi catastrofali, non più trascurabili di fronte alla crescente esposizione a fenomeni geologici e ambientali estremi sempre più frequenti.

«La sfida ai danni che i cambiamenti climatici portano a persone, edifici e attività produttive parte da iniziative di sistema come questa», ha dichiarato Ruxandra Valcu, Chief Commercial Officer di BNL BNP Paribas. «Per il mondo produttivo del nostro Paese è di fondamentale importanza avere la possibilità di accedere a validi strumenti di protezione preventiva, specie in un territorio come il nostro che, per morfologia e clima, risulta sempre più spesso esposto a variabili dagli effetti incerti. Coinvolgere aziende, leader nei loro settori di riferimento, quali BNL BNP Paribas, SACE e il Gruppo Aon, permette di rispondere adeguatamente anche a queste nuove esigenze delle imprese».

«Con questa iniziativa che coinvolge BNL BNP Paribas, per il tramite di One Underwriting, Agenzia del Gruppo Aon, rafforziamo il nostro impegno per offrire alle aziende italiane i migliori strumenti assicurativi e le giuste competenze e connessioni per la copertura dai danni causati da calamità naturali», ha dichiarato Paolo Alfieri, che guida le assicurazioni di breve termine e le cauzioni di SACE. «SACE c'è e il nostro obiettivo è fare in modo che tutte le imprese possano cogliere le opportunità connesse alla transizione sostenibile e acquisire piena consapevolezza sulla gestione del rischio climatico, che è in continua evoluzione».

«Siamo orgogliosi di aver contribuito a realizzare questo innovativo prodotto assicurativo di grande importanza per la tutela contro gli eventi naturali estremi», ha commentato **Stefano Deiro**, **Presidente** e **Amministratore Delegato di One Underwriting**. «Il cambiamento climatico è tra le maggiori sfide e preoccupazioni per le aziende e la collettività in generale e i suoi impatti sono sempre più frequenti e gravosi. Diventa quindi fondamentale mettere in atto azioni concrete che possano dare un sostegno al Paese».

La polizza "Protezione Rischio Clima" di SACE offre alle imprese la possibilità di assicurare terreni e fabbricati, impianti e macchinari, attrezzature industriali e commerciali contro i danni provocati da calamità naturali ed eventi catastrofali come sismi, alluvioni, esondazioni, inondazioni e franamento.

Secondo un recente studio condotto dal Disaster Risk Management Knowledge Centre (DRMKC) della Commissione Europea, l'Italia è il Paese europeo più vulnerabile alle catastrofi naturali. La forte e crescente esposizione del nostro Paese a fenomeni geologici e climatici estremi ha determinato uno specifico focus sugli eventi calamitosi all'interno della Legge di bilancio 2024.

La Legge, infatti, prevede un obbligo per le imprese italiane di stipulare entro il 31 dicembre 2024 contratti assicurativi a copertura dei danni direttamente causati da eventi catastrofali sul territorio nazionale.

BNL BNP Paribas, con 110 anni di attività, è uno dei principali gruppi bancari italiani, presente su tutto il territorio nazionale. Offre un'ampia gamma di prodotti e servizi per soddisfare le molteplici esigenze dei propri clienti (privati, imprese e PA). È dal 2006 in BNP Paribas, Gruppo presente in 64 paesi, con più di 184.000 collaboratori, di cui oltre 145.000 in Europa, dove opera in quattro mercati domestici: Belgio, Francia, Italia e Lussemburgo. BNP Paribas detiene posizioni chiave nei suoi grandi settori di attività: "Commercial, Personal Banking & Services"; "Investment & Protection Services" e "Corporate & Institutional Banking". BNL BNP Paribas è particolarmente impegnata, come tutto il Gruppo, sul fronte della sostenibilità economica, sociale ed ambientale; una strategia che sintetizza l'ambizione della Banca di generare, attraverso il proprio business, un impatto positivo su clienti, collaboratori e sulla collettività intera, contribuendo ad un futuro più sostenibile.

SACE è il gruppo assicurativo-finanziario italiano, direttamente controllato dal Ministero dell'Economia e delle Finanze, specializzato nel sostegno alle imprese e al tessuto economico nazionale attraverso un'ampia gamma di strumenti e soluzioni a supporto della competitività in Italia e nel mondo. Da oltre quarantacinque anni, il Gruppo SACE è il partner di riferimento per le imprese italiane che esportano e crescono nei mercati esteri. Supporta, inoltre, il sistema bancario per facilitare, con le sue garanzie finanziarie, l'accesso al credito delle aziende per sostenerne la liquidità e gli investimenti per la competitività e la sostenibilità nell'ambito del Green New Deal italiano, a partire dal mercato domestico. Il Gruppo è presente nel mondo con 13 sedi in Paesi target per il Made in Italy, con l'obiettivo di costruire relazioni con primarie controparti locali e, attraverso strumenti finanziari dedicati, facilitare il business con le imprese italiane. Con un portafoglio di operazioni assicurate e investimenti garantiti pari a 260 miliardi di euro, SACE è al fianco di oltre 40 mila aziende, soprattutto PMI, supportandone la crescita in Italia e in circa 200 Paesi nel mondo.

Ulteriori informazioni sono disponibili sul sito SACE e contattando il numero verde 800.269.264.

About Aon

Aon plc (NYSE: AON) ha come mission quella di aiutare a prendere decisioni migliori, per tutelare e arricchire la vita delle persone. Grazie ad approfondimenti analitici, un'esperienza integrata a livello globale in materia di rischi e capitale umano e soluzioni personalizzate a livello locale, i nostri Colleghi forniscono ai Clienti, in oltre 120 Paesi e Territori, la chiarezza e la fiducia necessarie a prendere decisioni migliori, che contribuiscono a proteggere e a far crescere le loro attività.

Segui Aon su LinkedIn, Twitter, Facebook e Instagram. Rimani aggiornato visitando il sito Aon Newsroom e iscriviti alle News Alert qui.

Contatti per i media

BNL BNP Paribas Media Relations:

Maurizio Cassese, maurizio.cassese@bnpparibas.com;

Francesco de Conciliis, francesco.deconciliis@bnpparibas.com; press.bnl@bnlmail.com @BNL 🗶 :

SACE Ufficio Stampa:

ufficiostampa@sace.it | Media gallery

Gruppo Aon:

Image Building - Ufficio Stampa Aon - Cristina Fossati, Angela Fumis +39 02 89011300 aon@imagebuilding.it